



OBRA: REFORMA TREVO DO LAGARTO

LOCAL: TREVO DO LAGARTO

ENDEREÇO: RODOVIA BR 163/364/070

MUNICÍPIO: VÁRZEA GRANDE - MT

DATA BASE: SINAPI JUNHO - COM DESONERAÇÃO / 2022 - BDI - 28,24%

CODIGO DA COMPOSIÇÃO			DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO. UNI	PREÇO. TOT
TIPO	REFERENCIA	CODIGO					
CP-LO-01			LOCAÇÃO DE CONTAINER (MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)	MES		R\$	975,78
COMPOSIÇÃO	SINAPI	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	1,00	R\$ 425,78	R\$ 425,78
COMPOSIÇÃO	MERCADO		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
CP-LO-02			ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$	1.523,38
COMPOSIÇÃO	SINAPI	406	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,13	R\$ 95,29	R\$ 12,38
COMPOSIÇÃO	SINAPI	420	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIÂMETRO PARA FIXAÇÃO DE CAIXA MÉDICA, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,00	R\$ 32,75	R\$ 65,50
COMPOSIÇÃO	SINAPI	857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	3,00	R\$ 15,22	R\$ 45,66
COMPOSIÇÃO	SINAPI	937	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWFB, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	M	27,00	R\$ 9,47	R\$ 255,69
COMPOSIÇÃO	SINAPI	1062	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MÉDICA PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	UN	1,00	R\$ 383,71	R\$ 383,71
COMPOSIÇÃO	SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	2,00	R\$ 2,52	R\$ 5,04
COMPOSIÇÃO	SINAPI	1539	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 16 MM2	UN	8,00	R\$ 6,33	R\$ 50,64
COMPOSIÇÃO	SINAPI	1892	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	R\$ 1,56	R\$ 6,24
COMPOSIÇÃO	SINAPI	2392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATÉ 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UN	1,00	R\$ 85,59	R\$ 85,59
COMPOSIÇÃO	SINAPI	2685	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	8,00	R\$ 6,36	R\$ 50,88
COMPOSIÇÃO	SINAPI	404	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	7,96	R\$ 1,33	R\$ 10,58
COMPOSIÇÃO	SINAPI	2731	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,00	R\$ 110,97	R\$ 110,97
COMPOSIÇÃO	SINAPI	3379	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	2,00	R\$ 53,50	R\$ 107,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO MÉDIA	UN	2,00	R\$ 10,49	R\$ 20,98
COMPOSIÇÃO	SINAPI	11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8", DIÂMETRO EXTERNO = 34 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = "2,5" MM	UN	2,00	R\$ 0,80	R\$ 1,60
COMPOSIÇÃO	SINAPI	12034	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	R\$ 4,43	R\$ 8,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI	39176	BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	R\$ 1,03	R\$ 2,06
COMPOSIÇÃO	SINAPI	39210	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	8,00	R\$ 0,77	R\$ 6,16
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 20,71	R\$ 165,68
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 16,02	R\$ 128,16
CP-PI-01			REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	M2		R\$	11,00
INSUMO	SINAPI	134	GRAUTE CIMENTÍCIO PARA USO GERAL	KG	0,15	R\$ 1,28	R\$ 0,19
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,15	R\$ 0,72	R\$ 0,10
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 19,98	R\$ 5,99
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 16,02	R\$ 3,20
CP-PI-02			JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,00	R\$	6,09
INSUMO	SINAPI	3671	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,00	R\$ 1,10	R\$ 1,10
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 19,98	R\$ 4,99
CP-ELE-01			POSTE AÇO GALVANIZADO CÔNICO TUBULAR 9,00M PARA PRAÇA PÚBLICA, INCLUI LUMINÁRIA/LAMPADA DE LED 100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E PINTURA	UN		R\$	3.286,21
INSUMO	SINAPI	42243	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W, INVOLÚCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX	UN	3,00	R\$ 472,23	R\$ 1.416,69
INSUMO	SINAPI	14166	POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = "125" MM	UN	1,00	R\$ 1.696,11	R\$ 1.696,11
COMPOSIÇÃO	SINAPI	5928	GUINDASTE HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF. 06/2014	CHP	0,20	R\$ 245,76	R\$ 49,15
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 20,71	R\$ 124,26
CP-DIV-01			PORTICO VÁRZEA GRANDE	UN		R\$	211.906,38
COMPOSIÇÃO	SINAPI	100766	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020_P	KG	5.148,00	R\$ 16,74	R\$ 86.177,52
COMPOSIÇÃO	SINAPI	100764	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020_P	KG	6.240,00	R\$ 16,51	R\$ 103.022,40
COMPOSIÇÃO	SINAPI	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 06/2017	M3	10,00	R\$ 37,12	R\$ 371,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	800,00	R\$ 18,09	R\$ 14.472,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	96558	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 11/2016	M3	6,00	R\$ 777,81	R\$ 4.666,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI	10853	LETRA AÇO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UN	12,00	R\$ 112,60	R\$ 1.351,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	100306	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 92,26	R\$ 1.845,20
CP-DIV-02			BASE REDE VÁRZEA GRANDENSE	UN		R\$	45.073,16
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103076	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF. 09/2021	M2	36,00	R\$ 178,93	R\$ 6.441,48
COMPOSIÇÃO	SINAPI	101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 05/2020	M2	48,00	R\$ 123,19	R\$ 5.913,12
COMPOSIÇÃO	SINAPI	98671	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF. 09/2020	M2	84,00	R\$ 421,04	R\$ 35.367,36
COMPOSIÇÃO	SINAPI	10853	LETRA AÇO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UN	12,00	R\$ 112,60	R\$ 1.351,20
CP-DIV-03			BASE LAGARTO	UN		R\$	18.670,09
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103076	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF. 09/2021	M2	9,00	R\$ 178,93	R\$ 1.610,37
COMPOSIÇÃO	SINAPI	103331	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2021	M2	24,00	R\$ 75,36	R\$ 1.808,64
COMPOSIÇÃO	SINAPI	98671	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF. 09/2020	M2	33,00	R\$ 421,04	R\$ 13.894,32
COMPOSIÇÃO	SINAPI	10848	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, "40" CM X "60" CM	UN	2,00	R\$ 678,38	R\$ 1.356,76